ACCESSORIES & SPARE PARTS

PYKOBOOCTBO
no SKCNMNYATALWMN

EG235-CN

CTAHOK SATO4HHOW
SNEKTPUYECKWI




®

ACCESSORIES & SPARE PARTS

Nno BOMNPOCAM, CBA3AHHbLIM C HEMCINPABHOCTAMU
N3OEJTNA, OBPALLI,AI/ITECb B CEPBUCHBbIN LIEHTP

Appeca u Tenec¢goHbl Gnmxanwmnx
CepPBUCHbIX LLlEHTPOB yKa3aHbl Ha canTe

www.uralopt.ru/services

)



ACCESSORIES & SPARE PARTS

OrMABINEHUE
1. HABHAUEHUE. ... 4
2. OMUCAHME ...ttt ettt et e e sab e neeas 4
3. TEXHNYECKNE XAPAKTEPUCTUKM. ....ceeeeeeeererrrrniitirieeaeaeaeeeeaaeaeaaaaeeeeeeeenees 4
4. KOMIMIEKT MOCTABKM ....ccceiuriieieeiiieeeeeaaiieeeee s st e e s saieee e e saeinee e e s aenneeee s 4
5. Mepbl BE30MACHOCTM ...ttt 8
6. COOPKA N MOHTAK CTAHKA........ceeeueiriiiieeeeeeeeeeeeeeeiisbrreeeeeeeaeeeeeeeennnnns 10
6.1.MOHTX 38TOUHOTO YBIMA .. .uteereeereaaeeeeaaaiiieieeeeeeeeaaeeeeaannneeeeeees 10
6.2. MoHTax cTaHka Ha paboyen MOBEPXHOCTU ...........ccceeeuvnvnneee. 10
7. YCTaHOBKA N 3aMEHa 3aTOYHOIO [AMCKA........uueeeeenieeenneeieieeeeeeeeeeieeees 11
8. PABOTA CO CTAHKOM .....eiiiuiiiieiiiie ettt ettt ettt 11
8.1. HacTporika 6rioka YCTAHOBKUN LIEMU ......eevveeiiiiieeeeaiiieeaesanneeenns 11
8.2, BATOUKA ..uveeeiiie ittt ettt 12
8.3. CMeHa HanpaBMnEeHUS 3ATOUKM ...........ccccuvrrreeieeeeeeeeeeeeeeeiveness 13
9. YX0[ N TEXHNYECKOE OBCITYKUBAHUE ....coeeiiiiiieeeiiiiieeeeaieieeaesanineeeeeas 13
10. TaBrMLA YITIOB BATOUKM ....eeeieeiiiiieeeeaiieeeeeeeneeeeeessnseeeesssnneeeaeeennneeas 14
T1. CEPBUIC vttt aa e 15
12. OXpaHa OKPYXKAKOLLEM CPEODBI ...vvvveeeiniiereeaaiieeeeeaanreeeesannneeeaesannneeas 15
13. LUyMOUBIYUYEHME N BUBPALIMS......eeeeeiiiieeeeeiiieeeeeeiieea e e ieea e 15
14. COOPOYHbIE EAMHULBI U OETANM ....iiiiiiieieeeeeeeeeeeeeiitaeee e e e e e e 16
15. FaPaHTUNHBIE OBSAZATENBCTBA .......cuuviiiiiieeeeeeeeeeeeeeeiibreeeeeeeeeeeeeean 18

®

()



®

ACCESSORIES & SPARE PARTS

1. HABHAYEHUE
CTaHOK 3aTO4YHOW 3NEeKTPUYECKUin

(ona 3atoykm 3yObeB NUMAbHOW Uenu)

EG235-CN npepHasHadeH Ans npodeccrMoHanbHOW 3aTO4KM MUMbHbBIX Lenemn

Pas3nnyHbIX TUNOPasmMepos.

2. ONUCAHME (puc. 1)

1. Ynop

2. BVHT perynupoBK/ NOMOXEHNS Lenm
3. OcHoBaHMe CO LUKarnon HaCcTPONKK
yrna 3aToukmu

4. 3axumHas rarka

5. Hanpaenstowwme ans uenu

6. Pyyka

7. BUHT perynupoBku riyOunHbl 3aTOYKM

3. TEXHUHECKUE XAPAKTEPUCTUKU

8. 3aTouHon auck

9. Nepekntovatenb «Bkn/Bbikn»

10. Koxyx 3aLUmTHbIN

11. OcHoBaHue

12. LLikana HacTpowkn Ans 3aTOYKKM yrma
HaKrnoHa pexyLuero 3yba

13. Pyyka nepegHss

14. 3aTo4HOM y3en

HOMUHAMBHOE HAMPSIKEHME ....eevieeeiiiiiiiiieeeeeseeiiieeeeaeeesassieeeeeeeeessnnnseeeeeeeeaanns 230V
L P= T (01 7= T o] C= R 50 Hz
[TOTPEBNIAEMAA MOLLIHOCTD ..uvvvivieieeeeseeeiieeeeeeeesaeassseeeeaeessaasssseeeeeesassnsssnneeeeeens 235 W
CKkopoCTb BpalleHns WNUHAENST HAa XONOCTOM XOAy. ... .... 3000 06/MuUH
PaccTosiHne mexay HanpaBNAOLLUMU TUCKOB ......ceveeerirurireeeeaeesanniiieeeaaeess 1,1-2 Mm
Yron noBopoTa TUCKOB OTHOCUTESTBHO CTOMA....uveereeeeseerrienreeannns 40° BneBo 1 BNpaBo
MocapoyHbIn guameTp PNAHLA MOL OUCK ..cceiieeiieireeeeeeaiireeeeeeesessnnneeeeeeeeannes 22 MM

Pa3mepsbl 3aTo4HOro gmcka:

ANaMETP HAPYXHBIM. .................

ANaMeTp BHYTPEHHW

TOTNUMHA ...

MabapuTHble pasMepsbi:

BbICOTA....
Bec HeTTO ...

BEC BPYTTO ..t
KNacC 3aLUNTBI ..cuueeeeeeeeeeeeeeee e

4. KOMIMJEKT NOCTABKU
CTaHOK 3aTo4YHOM

anektpuyeckmn EG235-CN .......... 1w
OcHoBaHune ¢ 6rnokom

YCTAHOBKU LIEMMU ... 1wt
3aTOUYHON OUCK ... 2 WT.

Bpycok ans npasku

3aTOYHOIO ONCKA ....ceevveneernnnaennn. 1 WwT

KIHOU e 3w
[0 E=T0T o 1wt
Bapawek ¢ 60NTOM........ccevvuvneee. 1w
KPEMeX ....uvvveiieiiiiiiiiiieeeeees 2 xomnn.
PYKOATKA ..vevvvieiiiiiiiieeeeee e 1w
PykoBoacTtso

MO IKCMNYATALUMM ... 1w

Ecnun KoMNnekTHOCTb YNaKoBKM HapyLleHa Uiy 3anacHble YacTu
MOBPEXAEHbI MPU TPAHCMNOPTMPOBKE, 06paTUTECH K CBOEMY MpoaaBLyy.

TexHu4YecKue xapaKkmepucmuKu U KOMIJIeKM rocmaeku Mo2ym
6bImb U3MeHeHbI npou3eodumeriem 6e3 npedsapumesiHO20
yeedomsieHUsl.

i
ZAN



®

I
ACCESSORIES & SPARE PARTS

()



®

ACCESSORIES & SPARE PARTS




®

I
ACCESSORIES & SPARE PARTS

Puc. 13




®

ACCESSORIES & SPARE PARTS

5. MEPbl BE3OINMACHOCTH

Mpu ucnonb3oeaHuu cmaHka eceada criedyiime OCHOBHLIM MepaM
6e3onacHocmu 9515 npedomepauwieHust Hec4aCcmHbIX cjly4aee U ebl-
Xxo00a cmaHKa u3 cmposi.

* MoppepxuBanTe Nopsanok B pabo4ven 3oHe. becnopsagok nosbiaeT Bepo-
ATHOCTb HECYACTHOrO Cry4as.

* [l[pMHMMaNTe BO BHUMaHUe yCrioBUA paboTbl. He Nonb3ynTech CTaHKOM B
YCIOBUSX MOBbILLEHHON BraXXHOCTU. He nogBeprante ero Bo3gencranio atmocdep-
HbIXx ocagkoB. He paboTaiTe B NpMCyTCTBMU OrHEOMacHbIX ra3oB U xugkocTten. [o-
3ab0TbTECH O XOpOLLUEM OCBeLLeHMM paboyen 30HbI.

* He ponyckante B pabouyto 30Hy AeTen.

* YcnoBusa xpaHeHus. Ecnin Bbl He cobrpaeTech Nonb30BaTbCA CTaHKOM A111-
TenbHOE BPEMsi, TO XpaHUTE €ro B CyXOM MeCTe AN NpeaoTBpaLleHns NosBIEHUS
pP>KaBYMHbI.

* MpaBuUNbHO BbIOMpaNTe CTaHOK ANA KOHKPeTHOM paboTbl. He neperpy-
XanTe craHok. Kaxabin ctaHOK pa3pabotaH aonsa onpeaeneHHon pabotsbl. He nbi-
TanTecb MOANULMPOBATL CTAHOK UM UCMONb30BaTh B LENAX, 41151 KOTOPbIX OH He
npegHasHadeH.

* BbibupanTe noaxogswyro ogexay. He ogesante crnvwkom cBob6ogHYyO
o4exay W yKpalleHus, T.K. ABMXYyLLMecs AeTann MOryT ux 3axsatutb. [ng pa-
00Tbl pekomeHOyeM odeBaTb 3alUMTHYIO, HE MPOBOASLLYIO IMEKTPOTOK odexay
n obyBb Ha He ckonb3kon nogowse. [nuHHble Bonockl ybupanTte nog ronoBHOM
y6op.

* NMonb3ynTtecb cpeacTBamMu 3alUTbl OPraHOB 3PEHUSA, AbIXaHUA U Chy-
xa. Bcerga ucnonb3yiite o4ku ¢ NpOTUBOYAApHbIMU CTEKNamu. Ecnn npu pabote
obpasytoTcst MeTannmyeckne onuskuK, Nonb3ynTech 3aLLUTHOM MaCKOW, 3aKkpbiBato-
Lien Bce nuuo. Takke HEOBXOAMMO MCMOSb30BaTh HAYLLHMKW, pecnvpartop, nep4yar-
Kn, hapTyk.

* He nbiTanTecb AOTAHYTLCA [0 NPeAMeTOB, HAXOAALMXCA BHE 30HbI 40~
caraemocTun. Bo Bpems paboTbl NpuHMManTe ycTonymBoe nonoxeHune. KoHtponu-
pynTe CBOE MONOXEHME 1 AepPXUTe paBHOBeCHE Tena. He nbiTanTecb JocTaTb YTo-
nnbo, ecnu 4nsa 3TOro HYy>KHO AOTArMBaTbCA Hag paboTaloWwmMM CTaHKOM Uiu none-
pek Hero.

e OOpalwlanTecb CO CTaHKOM Hagrnexawum obpasom. [1ns GesonacHom u
nyyiwen paboTbl CTaHOK OOMKEH coaepxaTtbesi B Yictote. Cobnogarite ykasaHus
no cmaske 1 3ameHe 3anyacTtein. Pyykn cTaHka Bcerga JomkHbl 6bITb YACTBIMU U CY-
XMn. Ha HUX He JOmKHO ObITb CMa3kn U Macna. PerynsipHo npoBepsinTe LUHYp
NUTaHNA W YONUHUTENN Ha OTCYTCTBME MOBPEXAEHMIN U, B Clly4ae UX HemcnpasBHO-
cTun, obpallanTech K cneynanuctam Ans 3ameHbl. 3anpeLliaeTca TsSHyTb 3a arek-
TPOLLHYP, BbITAaCKMBas BUIKY U3 PO3ETKN.

(o)

&)



ACCESSORIES & SPARE PARTS

* He ponyckaiTe HenpegHamMepeHHOro BKIOYeHUs. epen npucoeanHeHu-
€M CTaHKa K anekTpoceTn ybeanTech, YTO BbIKOYaTENb HAXOAUTCSA B MOMOXEHUM
«BbIKITHO4EHOY.

* ByabTe BHMMaTenbHbI! [MOCTOSAHHO cneanTte 3a Tem, 4To Bbl genaete. He
paboTaliTe, ecnv YyBcTByeTe yCTanocCTb.

* [MpoBepsANTE CTAaHOK Ha OTCYTCTBME NoBpexaeHwUn. [lepen Havanom pa-
©0Tbl CO CTaHkOM NtoBYHo AeTanb, KOTopas UMEeEeT NPU3HaKM NOBPEXAEHNUS, crenyeT
BHMMaTENIbHO NPOBEPUTL M onpeaenuTb, ByaeT My oH paboTaTb U BbINOSHATL CBOU
dyHKUUN Hagnexawmum obpasom. [poBepbTe LEHTPOBKY U KpenmneHne noaBuKHbIX
AeTanen, getanu v arnemMeHTbl KpenneHns Ha OTCYTCTBUE MOBPEXAEHWUN, a Takke
nobble apyrme MOMEHTbI, KOTOpble MOTYT MOBMUSTE Ha paboTy cTaHka. Jliobas no-
BpeXAeHHasa aetanb A0MmMKHA OblTb OTPEMOHTUPOBAHA UM 3aMeHeHa KBanuuLm-
pOBaHHbIM creLmanncToM. He nonb3yntecb CTaHKOM, €Cruv BbIKIoYaTenb He ouk-
CUPYETCHA HafeXXHO B MONOXeHUU «BKrnoveHo» nnn «BbIknioveHo».

* OcTeperanTtecb yaapa 3meKkTpM4eckuMm TOKOM. He gonyckante KoHTakTa
Balero Tena ¢ 3a3eMneHHbIMU NMOBEPXHOCTSIMM, TaKUMW Kak TpyObl, paamatopsl,
Kopnyca nnuT Uin XONnoAnbHUKOB.

* 3amMeHa 3anyacTten U npuHagnexHocTen. [pu o6CcnyxmBaHNM NONb3YNTECH
TONbKO MAEHTUYHLIMK AeTanamu. Mpu ncnonb3oBaHuK NOBbbIX Opyrux AeTanewn ra-
paHTUHble 06si3aTenbcTBa TEPSAT cuny. Mcnonbayite TONbKO Te NPUHAANEXHO-
CTW, KOTOpPble NpeAHa3Ha4YeHbl AN AaHHOro CTaHka.

* He pabotante co cTaHKOM noj BO34EeNCTBUEM anKorons, HapKkoTuye-
CKUX CPeAcCTB UNU JleKapCTBEHHbIX npenaparoB. [1poyTuTte npegynpeanTenb-
Hble HaKMNenKn nnm NpeanucaHuns, YToobbl onpeaenvTb, NOBMMAKT N NPUHUMaeMble
nekapcTBa Ha Bawe cosHaHue n pednekchl.

* Monb3ynTecb yanuHUTENEeM COOTBETCTBYIOLLEro TUNa U pasmepa. Ecnm
npu paboTte HeobxoauM YANMHUTENb, OH AOIMKEH ObITb NOAXOASLMM NO TUMY U pas-
Mepy, Takum, 4Tobbl obecnevmBan HeOOXOOUMbIA MHCTPYMEHTY TOK U NMPU 3TOM He
HarpeBsancs. B npotMBHOM crnyyae yanMHUTENbHbIA NPOBOA HAYHET NIaBMTLCA U
3aropuTcs UNU CTaHeT NPUYMHON BbIXOA4a U3 CTPOS ANEKTPUYECKOM YacTu CTaHka.
[nsa gaHHOro ctaHka yanvHUTEnNb JOMKEH MMETb NoMnepeYyHoe ceveHne nNpoeoga He
MeHee 0,75 mm. LLTekepHble coegnHUTENbHBbIE Kabenu A0oMmKHbI UMETb 3alUUTHbIE
KOHTaKTbl 1 ObITb 3aLMLLEHHBIMW OT BOAbI.

* TexHn4yeckoe ob6cnyxmBaHue. B uenax Bawern 6e3onacHOCTM TEXHUYECKOE
o6CnyxmMBaHMe CTaHKa A0MMKHO MPOBOANTLCS KBaNMULIMPOBAHHBIM CNeLManincToM
perynsipHo.

* Hukorga He Mcnonb3yiTe CTaHOK AN 3aTOYKM Liener BOnM3n nerko Bocnna-
MEHSIOLLIMXCHA MaTepunanos.

Pa6boma daHHO20 cmaHKa Mo)kem pasnu4yambcCcsa 8 3asucumMocmu
om KonebaHul Harnpsi>keHusi 8 cemu. Ucnonb3zoeaHue yd.HUHume.nﬂ
makKxe Moxxem rnoesiussmb Ha paGomy CMmaHkKa.

(o)
)



®

ACCESSORIES & SPARE PARTS

lMpedocmepexeHusi, npedynpexo0eHusi U yKa3aHUsl, NnepevyucsieH-
Hble 8 0aHHOU UHCMPYKyuUu He Mo2ym rnpedycMompems 6cex 603-
MOXHbIX cumyayul u ycnosul. [Mosib308amesib 0JKeH MOHUMamb,
4Ymo NMocmosiHHoe HUMaHUe U CaMOKOHMPOJ/b — 3mo ¢hakmopsbl,
KOMOpPbLIMU HEBO3MOXHO OCHacmMumb cmMaHoOK, HO 0 KOmopbix A0Ji-
JXXeH nozabomumabcsi pabomarowjudl.

* He nonb3yiTech Anckamm, MMEOLLMMI TPELLIMHBI, CKOMbI, @ TaKKe U3HOLLEHHbIMU.

* [Nonb3ynTech TOMbKO AMCKaMU, KOTOpPble MOAXOAST K MOCaZlouHOMY chriaHLy
no pasmepy. He nbiTanTeCb N3MEHUTb UM MOAMMDULMPOBATL NOCaA04YHOE OTBEP-
CTMe 3aTOMHOro Aucka, 4tobbl 4OOBUTLCHA ero COOTBETCTBUS.

» 3HayeHne CKOpOCTH, yka3aHHOE Ha AWCKe, KOTopbI Bbl ycTaHaBnBaeTe B3a-
MEH CTaporo, AOMKHO COOTBETCTBOBATbL UMM NPEBbILIAThL 3HAaYeHVe, yKasaHHoe AN
AaHHoro ctaHka (> 3000 o6/MuH unn >22,78 m/cek).

* He 3aTarmBanTte 4pe3mepHo raviky npuwxmma gucka (puc. 15). YpeamepHas 3a-
TShKKa MOXET NPUBECTY K NOBPEXAEHWUIO UMW Pa3pyLLEHUIO AMcKa.

* Hukorga He paboTaiTe co ctaHkom 6e3 koxyxa (10) (puc.12), 3awmwatoLLe-
ro 3aTOYHOM AMCK.

» Bcerga nposepsnTe 3atodHomn guck (8) (puc.1), Bknioums ctaHok Ha 30...60
cekyH 6e3 KOHTaKTa ero C LenbHo.

* B cnyyae BMGpaLum 3aTO4HOIO AMcKa HEMELEHHO BbIKIHOUMTE CTAHOK 1 Mpo-
BepbTe, MPaBUMbHO N YCTAHOBMEH ANCK U HE UMEET N OH NMOBPEXAEeHU.

* Bo Bpems paboTbl AepxKntech B CTOPOHE OT MNMOCKOCTW BPaLLEHUs 3aTO4HOro
AvcKa 1 cneguTe 3a TeM, YTobbl HUKOTO He Bbino BONM3u.

* Hukorga He nbiTaiTeCb OCTaHOBUTL OUCK pyKamu, Jaxe ecnu Ha pykax y Bac
3alnTHblE NepyaTku. [IMck pa3pexeT nepyaTkv U cepbe3Ho TpaBMupyeT Balum pyku.

HaHHbIl cmaHok paspabomaH OJsisi 3amoYKU NuibHbIX uenel. He
nbimatimechk npou3eecmu Ha HeM 3amo4Ky Opyaux UHCMPYMeHMoe
unu wnugoeky opyaux npedMmemos.

6. CBOPKA U MOHTAX CTAHKA

6.1. MoHTax 3aTo4yHoro y3na (puc. 3a, 36)

3aTo4HOM CTaHOK COCTOMT M3 3aTOYHOro y3na C anektpoasuratenem (14) m
ocHoBaHus (3), KoTopble He06x0aMMO CMOHTMPOBAThL (puc. 1).

MpucoeanHnTe 3atouHou y3en (14) k ocHoBaHuio (3) (puc. 1). 3aTem BCTaBbTE
coeguHuTenbHbIn 6onT A (puc. 3a), HageHbTe wanby B (puc. 36) n 3akpyTute 3axmm-
HYIO FranKy 40 ynopa. YCTaHOBUTE Ha 3aTOYHOW y3en nepenHtoto pyyky (13) (puc. 4).
6.2. MoHTax cTaHka Ha pabo4en noBepxHocTu (puc. 5,6)

3aTOYHON CTaHOK MOXET OblTb YCTAHOBMEH Kak Ha rOpU3OHTarbHYK MOBEpX-
HOCTb (CTOM, BEpCTaK U T.A4.), TaK U Ha BepTUKarnbHyto (CTeHa 1 ap.)

(10l
(19



ACCESSORIES & SPARE PARTS

Mpn ycTaHOBKe CTaHKa Ha ropu30HTalbHY MOBEPXHOCTb, ybeauTech, 4TO
yron B (puc. 5) ocHoBaHMsA coBnagaeT ¢ KpaeM ropusoHTanbHOW NoOBEpXHOCTU. 3a-
dUKCUpynTe ocHOBaHMeE Yepes Tpu oTBepcTus A (puc. 5) C NOBEPXHOCTLIO.

Mpun ycTaHOBKE Ha BEPTUKANbHYIO NMOBEPXHOCTb, UCMIONb3YINTE ANst KPenneHus
aBa otBepcTtua C (puc.6).

MpucoeanHuTe Brnok yCTaHOBKM LEMU K OCHOBaHMIO. 3adKcmpyinTe Ao yrnopa
ravikon (1) (puc. 8).

7. YCTAHOBKA U 3AMEHA 3ATOYHOIO JUCKA

OTKpyTUTE TPY BUHTA KakK yKaszaHo Ha puc. 14 n CHAMUTE 3aLlLMTHbBIN KOXYX 4
(puc. 9). WecTurpaHHbIM KMOYOM OTKPYTUTE MPWXKUMHYIO Wanby 1 CHAMUTE AUCK
(puc. 15). 3ameHunTe guck n cobepute B 06paTHOM nopsigke.

» Bkntounte crtaHok Ha 30...60 cekyHn 6e3 KOHTakTa gucka c uenbto 1 yoeau-
Tecb, 4YTO BUBpauns Ancka He npesblllaeT HOpMY. B crniyyae nosbiweHHON BUbpa-
unn HemearneHHO BbIKI4YNUTE CTaHOK U NpoBepbTE YCTAaHOBKY 3aTOYHOIO ANCKa 1 OT-
CYTCTBME Ha HEM MOBPEXAEHMUIN.

Mpn HeobXxoAMMOCTU 3aMeHUTE AUCK HA HOBBIN.

* He ucnonb3yiime usHoweHHbIe, MOJIOMaHHbIe, UMeoUWUue CKOJIbI,
mpewuHbI Uunu npovyue noepexoeHus 3amo4Hble OUCKU.

* Ucnonb3ylime mosbKO opu2uHasibHbie 3amoY4YHble QUCKU U320mo-
eumejisi.

e [lonb3ylimecb 3amoYHbIMU OUCKaMu, UMerWUMU MocadoYyHbIl
duamemp 22,2 mm. He nbimalimecb usMeHUMb 3MoO omeepcmue e
ducke, Ymobbl d06umbcsi e20 coomeemcmeusi ¢priaHuy.

* Huko20a He pabomalime co cmaHKoM 6e3 3aujUmHo20 KOXyxa.

8. PABOTA CO CTAHKOM

HapeHbTe nogxoasiuyto oaexay v ydeantecs, 4To B6rM3n paboyero mecra HeT
NMOCTOPOHHUIX.
Bo BpeMsi HACTpOWKM CTaHKa OTKITOYanTe ero OT CETHU.

8.1. HacTpowka 6noka yctaHOBKM Lienu

* [lepen 3aToyKOM O4YMCTUTE Uenb OT 3arpAsHeHun. NMpomonTe ee HeBoC-
nnameHsWwmnMcsa pactesoputenemM. He ucnonbayinte 6eHsmH. MNpocywnte uens.

» Ocnabebrte ranky (1) (puc. 8) n yctaHoBUTE CTpernky 6rnoka yctaHoBku Lenm (3)
(puc. 8) Ha HyHOe 3HayeHuWe yrna wkanbl yrnomepa (2). Lienn nmeroT pasnuyHble
pa3mepbl U pasHble yrnbl 3aTo4kuW. [poBepbTe N0 AOKYMEHTaLUMM Npou3BoAMTENS TUN
uenu n aarnee crnegynte pekoMeHaaumsiM NpMBeAEeHHbIM B AAHHOW MHCTPYKLMK (CM.
Tabnuuy yrnos 3atoyku). [locne Toro, Kak yron ycTaHoBreH, 3atsaHuTe ranky (1).

(11)

J



®

ACCESSORIES & SPARE PARTS

* [MogHumuTe ynop (1) (puc. 9) n ynoxute uens (2) B Hanpaengowme (5) (puc.9).

* Ocnabus ranky C (puc. 36), yctaHOBWTE Yyron HaknoHa pexyliero 3yba no
wkane D (puc. 36) B COOTBETCTBUMN C peKkOMEHAALMAMN NPOM3BOAMTENS 1 TUNa Ba-
wew uenu (cm. Tabnuuy yrrnoB 3aTo4ky NUIbHbIX Lenen (mabn. 1).). 3aduken-
pyvTe ranky C. OnycTuTe 3aTOYHON y3en U nepemMecTuTe Liemnb Tak, YToObl 3aTOYHOM
anck (5) (puc. 10) nonan B BblEMKY 3yba 1 ynepcsi B Hee.

Fy6uHa 3amoy4ku OosmkHa 6bimb ompez2ysupoeaHa mak, Ymoobbl
3ama4uearsnachk 8csi pexyuw,asi KooMka 3yba.

* B aTOM nonoxeHnn BKpyTUTE BUHT (6) 4O yNOPHOW Nnowaaku (8) ocHoBaHus
n 3atanuTe ranky (7) (puc. 9).

 [lepemecTuTe Lenb BNpaBo Tak, YTOObl 3aTOMHOWM AUCK CBOEW MIOCKOWM Mo-
BEPXHOCTbIO Crierka kacarncs pexyLien Kpomku 3yba uenu. 3adukcmpynte ato no-
noxeHuve Lenu noBopoTtom pyyku (1) (puc. 10).

* MepekunHete ynop (1) (puc. 9) BNpaBo 1 BpalleHneM BuHTa (3) nepemectuTe
€ro B NoroXeHre, Npu KOTOPOM OH ynpéTcs B 3y0, ¢ KOToporo Bl xoTuTe HavaThb 3a-
TOYKY, NOOHUMUTE 3aTOYHOM y3en.

* Pyuky (1) (puc. 10) nepeBeaunTe B neBoe nonoxexue. BpaweHnem BuHTa 3 no
yacoBou cTpenke nepemectute ynop (1) (puc. 9) BNpaBo Ha TOMLMHY CHUMaeMo-
ro cnos (oanH o6opoT BUHTA (3) COOTBETCTBYET NepemMeLleHunto yrnopa (1) Ha 1 Mm).
3acdumkcmpynTe 31O NonoXxeHue 3atsaHys ranky (9) (puc. 9) Ha BUHTE.

8.2. 3aTouka

* MogHumuTe ynop (1) n ynoxuTe uenb (2) B Hanpasnstowwme (5) (puc. 9).

* Onyctute ynop (1) B npaByto CTOpPOHy. MpoTsHMTE Lenb BNpaBo A0 NOnoxe-
HYS, KorAa nopnexaluuii 3aTtodke 3yo MyUHyeT ynop.

* [oTaHuUTe Lenb BNeBo, 4Tobbl 3y6 ynépcs B ynop.

» BadmkenpyTe aTo NoNoXeHue Lenu nosopotom pydkm (1) (puc. 10) Bnpaso.

* MomeTbTE 3yH MENOM Unmn KapaH4aALLIOM.

* [MogkntoumTe LWHYP NUTaAHNUS K CETU U HaxkaTuem kHonku (1) (puc. 11) Bknroum-
Te CTaHOK.

* [pu 3aTO4Ke 3yObEeB Lienu NNaBHO OMyCKanTe 3aTOYHOM y3en A0 KacaHWs BUH-
ToM (6) ynopHon nnowagku (8) (puc. 9). 3atovka nonyyaeTca Ka4eCTBEHHOW, eCnn
KOHTaKT Mexay AMCKOM 1 3yGOoM NpoucxoauT NOCTENEHHO U NnaBHO. He 3agepxu-
BanTecb Aonro Ha obpaboTke ogHoro 3yba Bo nsbexaHuu ero nepekanmBaHus.

* Ecnu Bl o6Hapyxute HebonbLUMe HETOYHOCTU B HACTPOMKe (OTCYTCTBME Ka-
CaHUs 3aTOYHbIM OMCKOM peXyLLen KpOMKKU 3yba, Ype3mMepHbIi CrON CTavymMBaHus,
HenpaBuWIbHBINA Yromn 3aTO4KKM), TO NpeXae, YeM Ha4yaTb NePEeHacTPOVKY, BbIKIUMTE
CTaHOK M OTKIHOYMTE €ro oT CETU.

* Mo 3aBepLUeHNM 3aTouKK ofHOro 3yba HaxaTnem Ha KHOMKY BbIKIOYMTE CTa-
HOK. lMogHMMKTE y3en 3aTOYKM B BEPXHEE MOSIOKEHNE.

(1)
(12



ACCESSORIES & SPARE PARTS

* [epeBegunTe pyyky (1) (puc. 10) BNeBO 1 NpOTAHMTE Lienb BNpaBo Noka crie-
AyoLuin 3y6 € TakMM e HanpasneHnem 3aTodku NponaéeT ynop. HanpaeneHuve 3a-
TOYKM 3yObeB B Lienu OAMHAKOBO Yepe3 oauH 3y6.

* MoTaHuTe uenb BNeBo, 4Tobbl 3y6 ynépcs B ynop.

» 3adhmKenpyiiTe 3TO NONMOXEHUE Lienn NoBopoTom py4dkn 1 Bnpaso (puc. 10).

* BHOBb BKNIOYMTE CTAHOK M 3aToumTe 3TOT 3y6. BhIKMNIOUMTE CTAHOK.

* AHanorn4yHo 3aro4unTe Bce 3ybbs C ATMM HanpaBrieHMeM 3aTOYKU.

Ecnu uenb nogsepraeTcs MOBTOPHOW 3aTOYKe, BO3HMKAET HeoBXoAMMOCTb
cTauvBaTb OorpaHuyuTenu rmybuHel (puc. 13) nnockum HanunbHWKOM (4) (puc. 12)
(B KOMNNEKT nocTaBkn He BxoauT). ObpaboTanTe HanUbHUKOM Kaxablii OrpaHnym-
Temnb Tak, YToObl OH BbIN HIXE YPOBHSA pexyLuero 3yba Ha BENUYMHY, yKa3aHHYIo B
Tabnuvue yrnoB 3aTOYKU.

8.3. CMeHa HanpaBneHuUsi 3aTO4YKU

[Mocne 3aBepLueHMs 3aTOYKM BCeX 3yObeB C OQHWM HanpaBreHWeM BbIKITHoYU-
T€ CTaHOK.

» Ocnabsre ranky (1) (puc. 8).

* MNepeycTtaHoBWTE BNOK YyCTAHOBKM LIEMW Ha TaKoW Xe Yron no Likane yrrnome-
pa, HO B ApYroM HanpasneHuun. 3aTsaHuTe ravky.

e OTkmHbTE yrop (1) BneBo, 4YToObl OH AaBan BO3MOXHOCTb Mepemellarbcs
Lenu Bnepén-Hasaga.

» OnycTuTe y3en 3aTo4ku U nepeMectuTe Lenb Tak, YTobbl 3aTOYHON ANCK CBO-
€l NOoCKON NOBEPXHOCTLIO Crierka Kacasncs pexyLlern KpoMku 3yba Lenu ¢ apyrum
HanpasneHnem 3aToukn. 3amkcnpyiTe aTO NONOXeHMe Lieny NoBOPOTOM py4ku (1)
(puc. 10) Bnpaso.

* [loBTOpUTE BCE AENCTBUSA MO HACTPONKE ynopa v TOrNLWUHbI CHUMAEMOro CIoS.

« 3aToumnTe BCe 3ybbs Lienn ¢ 3TUM HarnpasreHWeM cornacHo pasaerny «3artodkar.

* BblkntounTe CTaHOK HaXXaTeM KpacCHOW KHOMKM U OTKIOYUTE €ro OT CETU.

* BbIHbTE Lienb U3 HanpaensLMX cTaHka. Lienb rotoBa Ans yCTaHOBKY Ha nuny.

9. Yxopn 1 TexHM4Yeckoe obcnyxkuBaHue

PekomeHayemM XpaHUTb CTaHOK B CyXOM, MPOBETPUBAEMOM MOMELLEHMN NPU
Temnepartype He Huxke +5°C.

[Mocne TpaHCNOPTUPOBKN CTaHKa B 3UMHUX YCINOBUSIX AaTb eMy NporpeTbes 4o
KOMHaTHOW TeMnepaTypbl B Te4eHne 2—3 4acos.

A B cny4ae 3anoTeBaHus — CTaHOK He BKIoYaTh A0 MOMHOrO BbIChbIXaHWs Bria-
. PerynsipHoe TexHn4eckoe obcnynBaHme — rapaHTusi NpoaoHKUTENbHON pabo-
Tbl CTaHKa.

TexHuyeckoe obcnyxueaHue npoegodume, npedeapumesibHO om-
KJII04UE CIMaHOK om a/ieKkmpocemu.

(13)

®

O



~—EZER'
I
ACCESSORIES & SPARE PARTS

(,0£0°0) Ww G20 .08 geHquorodu () W G (BeHauwoTodu) ww 9°| (ww 9z'01)
(,0£0°0) wWw G0 -G8 seHaLreodeanki ,0g ww 9} WO7'0
(,0£0'0) ww G20 .08 geHquorodu () (veHauotodu) ww 9} - €1

(,520°0) Ww G9'0 -G8 senqLeadeanHi 0g e ww 9'} (ww ¢'6)
(,520'0) W 690 -G8 KeHaLrBodoRMHA ,0¢ s ww g} 8/
(,620°0) Ww G9°0 oG8 geHaueadeanHA og wuw ¢

(,080°0) Ww G0 .08 BeHauorodu .0} (BeHauotodu) ww 9') - ¢}

(,520°0) WL 69°0 -G8 seHqueodeanii ,0¢ W 7 ww g°} (wwsz'g)
(,620°0) Wwi G9°0 .58 geHaLreodeanHA g ¢t ww gy «SCE0
(,520°0) ww G9‘0 -G8 geHaLeodaauntk ,0g ww ¢}

(,520°0) ww G9°0 .08 geHquorodu 0} (veHauoodu) ww ¢ (ww ¢6)
(,520°0) ww G9°0 -G8 geHaLeodaaunHk ,0g wwz'e ww ¢'} | aumdodu nmvenH
(,620°0) W 9°0 oS8 seHaeddaanki ,0¢ ww '} u8/€
(,620°0) Wu 9°0 -G8 seHauesdaanki ,0¢ ww g'e Wiw g j-wul 1) (Ww Ge'9) b/l

J " egfe oeamAxad ea2/Ady o2oHrOWEE
BnHeesd enngALie eHoLeH ofpede mihouiee o2k eHnMLow

/;

(Wn) yH3ge YHUMUOL

(ww) LaN Jvm

BeHqLropodu qush - ,0L
BeHqILreadasnHA queh - ,0g

L ehntroe|

KU3IUaN XIGHIUUL UIhOLVE 19L114 0L




ACCESSORIES & SPARE PARTS

» CopepxuTe CTaHOK B YACTOTE, OYULLL@nTe OT Mblfn, CTPYXKN U TPs3n.

* [Nepuogmnyeckn odnLanTe HapyXHble AeTanu, NCMOoNb3ysa BRa)XHY TPSNKY v
HebOomMbLLIOE KONMMYECTBO XMAKOMO Mbifa. 3anpeLieHo Ucnofnb3oBaTh ounLLaoLmne
cpeacTea v pacTBOPUTENW; OHU MOTYT MOBPEAUTb NilacTtMaccoBble aetanu. Cnegu-
Te 3a TeM, 4ToObl BOAa He nornana BHYTPb CTaHKa.

» Kaxxgbli pa3 nepeq Havanom paboTbl MPOBEpPSINTE 3aTOYHOW AUCK HA OTCYT-
CTBUWe noBpexaeHui. He paboTtante ANCKOM, €CNN OH MMEET TPELLMHbI, CKOSbl UIN
M3HOLLEH.

Mpn camocTosATeNbHOM pa3bopke cTaHKa B TEYEHWE rapaHTUMHOIO CpoKa 3KC-
nnyataumm Bbl nuiwaeteck npaea Ha ero rapaHTUAHbIA PEMOHT.

11. CEPBUC
Mpu Bbixoae CTaHka M3 CTPOS MO UCTEYEHWUUN rapaHTUMHOMO Cpoka aKcnsyaTa-
UMM obpalyanTech B CneLmann3npoBaHHy0 MacTEPCKYH.

12. OXPAHA OKPYXXAIOLLEW CPEAQbI
He BbIGpacbiBaniTe anekTpnyeckne MHCTPYMEHTbI B BbITOBOM Mycop!

13. WWYMOU3NYYEHUE U BUBPALIUA
YpoBeHb 3BYKOBOW MOLHOCTU MalmHbl EG235-CN coctasnsiet 84.3 dB(A),

ypoOBeHb 3ByKOBOro Aaenenus 71.3 dB(A).

Heo6xodumo ucnonb3oeamb cpedcmea 3aujumsl op2aHos cjiyxa!

)

®

(



ACCESSORIES & SPARE PARTS

14. CBOPOYHbIE EOUHULIbI U AETAIA } Rezer EG235-CN




®
I

ACCESSORIES & SPARE PARTS

CMUCOK OETANEW (puc. 17)

Ne | HanmeHoBaHue |Kon-Bo Ne | HaumeHoBaHue |Kon-ao
1 | Koxyx gBuratens 1 45 | lWanba 6 1
2 | Wawnba 10 46 | ranka M6 1
3 | Bunt M4*10 4 47 | BUHT perynmpoBOYHbIV 1
4 | Kpbineyatka 1 48 |lanka cneu M6*12 1
5 | BuHT M4*16 8 49 | BuHt M8*50 1
6 |LU. rpoBepa 6 50 | Kopnyc 6noka 1
7 | ®naHey 1 51 | Pyyka 1
8 | Kopnyc aB. 1 52 |Maney 1
9 | BuHt M5*6 1 53 | BuHT M5*16 2
10 | CtaTtop 1 54 | LLleka 2
11 | MogwwunHuk 6200RZ 1 55 | BuHt M5*16 1
12 | Potop 1 56 | BUHT perynmpoBoYHbIN 1
13 |Ban 1 57 | Fanka perynnpoBOYHOro BUHTA 1
14 | MoawwnHuk 6002RZ 1 58 | lMpoknagka pe3nHoBas 1
15 | YnnotHutens 1 59 | Wanba 10 2
16 | Kpbllwka nepegHas 1 60 | Ocb 1
17 | BUHT M4*12 8 61 | Kopnyc ¢ nnowagkon 1
18 | Wawnba ynopHas 1 62 | Wypyn 3*8 6
19 | Auck 3aTo4HoMn 1 63 | LLkana 1
20 | Wanba npwxumHasi 1 64 | Laiba 8 1
21 | lWanba 1 65 | Manka cneu. 1
22 | BuHT M6*16 2 66 | lkana 1
23 | MNonykopnyc 1 67 |lanka cneu. 1
24 | PykosiTka nepefHss 1 68 | larnba 8 1
25 |lanka cneu. M28 1 69 | Konbuo 1
26 | Namna 220B 15W 1 70 | YnnotHuTEeNnb 1
27 | Uokonb 1 71 | Onopa 1
28 | Kopnyc 1 72 | Bunka 1
29 | Wawba 5 8 73 | L. rpoBepa 6 1
30 | BuHT M5*10 8 74 | KoHgeHcaTop 1
31 | BNokK BbIKSI. 1 75 | Brynka 1
32 | L. rposep 5 3 76 | Wanba 5 1
33 | BuHt M5*14 6 77 | Mpwkum 1
34 | MonyKkopnyc HWKHWUI 1 78 | BuHT M4*14 2
35 | dnaney 1 79 | Kopnyc HWxHWUIA 1
36 | MpyxuHa 1 80 | BuHT M4*25 2
37 | lanka M5 1 81 | Kntou wecTturpaHHbIv 1
38 | Ynop 1 82 | Bpycok ans npasku 1
39 | Manka M5 2 83 |lanka M8 2
40 | Onopa npaBas 1 84 | BuHt M8*100 2
41 | Onopa neBas 1 85 | LLabnoH 1
42 | BuHT M5*30 1 86 | Kntoy wecturp 1
43 | MpyxunHa 1 87 | Waiba &
44 | Onopa 6noka 1 88 |lUkana 1

3



®

ACCESSORIES & SPARE PARTS

15. TAPAHTUUHBIE OBA3ATENBCTBA

[[apaHTUIHBIA CPOK 3KcMnyaTaummn ctaHka —12 MecsaueB Co OHS npodaxu. He-
MCMNPaBHOCTK, AOMNYLLEHHbIE MO BMHE U3rOTOBUTENS!, B TEYEHME rapaHTUIAHOIO CpoKa
ycTpaHsaoTca becnnatHo B MacTepckon. Ha getanu v yanbl, 3aMeHeHHbIe MPU PEMOH-
TE€ B MacTepCKOW, NpeaoCTaBnseTcs rapaHTusa Ha 3 mecsua.

[apaHTUA He pacnpocTpaHAETCA Ha CTaHKU C NOBPEeXAEeHUSAMU, HacTyNuB-
LWMMUK B pe3yribTaTe UX aKCnryaTauum ¢ HapylueHuem Tpe6oBaHuin AaHHOrO py-
KOBOACTBA:

- MeXaHWU4eCcKkMX NOBPEXAEHWUI B pe3ynbTaTte yaapa, NageHns v T. n.;

- nospe)K,quw?l B pesynbrate BO3,EI,eI7ICTBVIF| OrHA, arpeccmMBHbIX BELLECTB,

- MPOHMKHOBEHWSI KMOKOCTEN, MOCTOPOHHMX NPEAMETOB BHYTPb CTaHKa;

- paboTa ¢ neperpysKkol arneKkTpoaBuUraTens, pesynsratoM Yero sIBMsieTCs cropa-
HWe 0BMOTKM SIKOPST;

- HebpexHoe obpalleHne co CTaHKOM npu paboTe u XpaHeHUWM MPOsIBIIEHUEM
Yero SIBNSIOTCS Crefbl ONNaBneHnst UK TPELLMHBI, BMSITVHBI HA HapY>KHbIX NMOBEpPX-
HOCTAX MallUWHbI, CUINbHOE 3arpA3HeHune, noBpexaeHune LHypa nntaHnd, Koppo3nu
[eTanen cTaHka;

[apaHTus cHMMaeTcs B cnyyae:

- UCMOnb30BaHMsA CTaHKa He MO Ha3HaYeHIo;

- MPUMEHEHNE KOMMMEKTYIOLLMX, HE NPegyCMOTPEHHbIX 4aHHbIM PYKOBOLCTBOM,;

- pa3bopkM Npwv NOMbITKE YCTPaHEHUS AedekTa NoKynaTenem;

- CAMOBOJbHOIO M3MEHEHUS KOHCTPYKLINM;

- NOSIBNEHWS AedEKTOB, Bbl3BAHHbIX AEACTBUEM HEMPEOAONMMON CUIbl (NoXap,
HaBOAHEHWe, yaap MOMHUM U 4p.);

- HECOBMAaAEHNA HOMEpPa Ha CTaHKE U B rapaHTUAHOM TasioHe.

[Mpwn oTcyTCTBMM B PYKOBOACTBE NO 3KCMnyaTaLumn 1 rapaHTUHOIO TaroHa Aatbl
NpoAaXxu 1 WTamna MmarasnHa NpPeTEeH3NN He NPUHMMAIOTCS.

Cpok cnyx6bl usgenus 5 ner.

MarotoBuTerb rapaHTUpPyeT BO3MOXXHOCTb MCMOMb30BaHWs U3Oenvs no HasHade-
HMIO Ha NPOTSXKEHUM CpOoKa CNy>Obl NPU YCNOBUM NPOBEAEHNSA TEXHUYECKOro obeny-
YKMBaHWUS UM PEMOHTA (MOCIe OKOHYaHWS rapaHTUAHOTO Cpoka aKCMyaTauum TEXHN-
Yyeckoe 0bCnyX1MBaHMe M PEMOHT NPOU3BOAATCS 3a CYET NOTPEOUTENS).

UHcmpykyuu, ykazaHHble 8 GaHHOM pyKkosodcmee, He OMHOCSIMCS K
abcoslromHO eceM cumyauusiM, KOmopbie Mo2ym 603HUKHYMb. One-
pamop GosnkeH OoCcO3Haeamb, YMO KOHMPOJib Had npakmu4eckol
akcninyamauyuel u cobnrodeHue ecex npedocmopoxHocmeli, exo-
dum e e20 HerocpedcmeeHHbIe 06si3aHHoCcMU.

6



I
ACCESSORIES & SPARE PARTS

Nno BOMNPOCAM, CBA3AHHbLIM C HEUCINPABHOCTAMN
N3OEJTNA, OBPALLI,AVITECb B CEPBUCHBIV LIEHTP

Apnpeca u TenecoHbl Gnvxanwmnx
CepBUCHbIX LLEHTPOB yKa3aHbl Ha canTe

www.uralopt.ru/services

6



[aTa usrotoBneHus:

—EZE=R

ACCESSORIES & SPARE PARTS

WUmnopTep:
000 «YPANOMTUHCTPYMEHT», 614068, P®, r. Mepmb,
yn. NlecosaBopckasi, 6. Ten./dakc: (342) 237-16-52, 218-24-85
WUsrotoButens:
[Y-XOYN MHTEPH3LWHN rPYN, 1199 Mxuan Ue poya,
OpwveHTan MepdekT bungunr, Hanmkur, Kutai

AkKTyanbHasi H(popmaLus O AeCTBYHOLWMX
agpecax CepBUCHbIX LIEHTPOB AOCTYMHA Ha
HalleMm cauTe:

www.uralopt.ru/services

20-04/a



